Ministério da Educação

Universidade Federal do Paraná

Setor de Ciências da Saúde

Departamento de Pediatria

RUA GENERAL CARNEIRO, 181 –14ªANDAR - CENTRO - CEP: 80060-900 - CURITIBA/PR - fone/FAX: (0XX) 41 3360-7994

                                                                                             E-MAIL pediatria@hc.ufpr.br

PORTARIA Nº 02/25 de 18 de novembro de 2025 DPED-SD.

O Chefe do Departamento de Pediatria do Setor de Ciências da Saúde da

UFPR, no uso de suas atribuições, com o objetivo de realizar eleição para escolha de
Chefe e Suplente de Chefe do Departamento de Pediatria

RESOLVE:

Designar como membros da Comissão Eleitoral as Professoras Laura Maria

Lacerda Araújo e Mariana Digiovanni Pechebea, a servidora Técnica Administrativa

Claudia Camargo da Silva Vilela e a representante discente Maria Eduarda

Maçaneiro para constituírem a Comissão Eleitoral, que acontecerá de modo online,
visando promover a eleição de candidato ao cargo de Suplente de Chefe deste
Departamento, de acordo com os termos da Resolução Nº 01/95 do Setor de Ciências da
Saúde da Universidade Federal do Paraná.

Curitiba, 18 de novembro de 2025

Prof. Fabiano Steil da Silva
Chefe do Departamento de Pediatria